Kinder-Plakat-Wettbewerb 2020

bis zum 30. September

können sich Mädchen und Jungen im Alter von 10 bis 14 Jahren, wohnhaft in der Metropolregion Hamburg, beim Veranstalter bewerben, ihre Vision und Sichtweise auf Krealive Art und Weise zum Thema

Wasserstoff

in Form eines Plakats umzusetzen. Es winken tolle Preise und eine Ausstellung.

Ausführliche Informationen beim Veranstalter Galerie KAM | Kulturaustausch Hamburg-Übersee e.V. www.qalerie-kam.de





Galerie KAM | Kulturaustausch Hamburg-Übersee e.V. Verwaltung: Westfleth 25 | 21614 Buxtehude +49 (4161) 7049109 | kulturaustausch@t-online.de | www.galerie-kam.de Öffnungszeiten: NUR nach telefonischer Absprache



Ausschreibungs-Informationen

Kinder-Plakat-Wettbewerb 2020 zum Thema "Wasserstoff"

Schlüsselwörter:

Umwelt, Klima, Nachhaltigkeit, Lebewesen, Hydrogenium, Wärme, Flugzeuge, Universum, Ballone Brennbarkeit, Element, Edelgas, Strom, Industrie, Raketentreibstoff, Benzin, Abgas, Wasser, Technik, Mit Wasserstoff fahren = Busse, LKW, Schienenfahrzeuge, Gabelstapler, KFZ aber auch Drohnen, Schiffe. Saubere Energie – grüner Wasserstoff – Jules Verne sinngemäß: Wasser ist die Kohle der Zukunft.

Der gemeinnützige Kulturaustausch Hamburg-Übersee e.V. veranstaltet seit nunmehr 19 Jahren zur Förderung des Gemeinwesens und der lokalen Ökonomie kreative Wettbewerbe zu Gunsten gemeinnütziger Projekte für Kinder. In diesem Jahr den Kinder-Plakat-Wettbewerb zum Thema "Wasserstsoff".

Jungen und Mädchen im Alter von 10 bis 14 Jahren, die am Stichtag 30. September 2020 entweder 10, 11, 12, 13 oder 14 Jahre alt und wohnhaft in der Metropolregion Hamburg sind, werden eingeladen, ihre Vision und Sichtweise zum vorgegebenen Thema auf kreative Art und Weise in Form eines Plakats umzusetzen.

Unter den Einsendungen werden von einem Fachgremium bis zu 50 Plakate ausgewählt, die im Rahmen einer Ausstellung in einer öffentlichen Einrichtung gezeigt werden. Von der Jury werden 6 Preise vergeben. Zur Preisverleihung wird zeitnah gesondert eingeladen.

Das Plakat muss wie folgt erstellt werden:

In Einzelarbeit (KEINE Gemeinschaftsarbeit)

Im Quer- oder Hochformat 50 x 40 cm (NICHT größer oder kleiner)

Kräftige, ausdrucksstarke Farben auf Malpapier / Malkarton (KEIN Bleistift)

OHNE Beschriftung auf dem Bild (KEINE Texte, Zahlen ...)

Mit einer KURZEN Projektbeschreibung auf einem separaten Blatt Papier (Gedanken zum vorgegebenen Thema)

Das ORIGINAL-Plakat bitte FOTOGRAFIEREN und als PDF/JPEG - 300dpi – zusammen mit dem Teilnahme-Antrag und der Projektbeschreibung an die Mail-Adresse des Veranstalters senden: kulturaustausch@t-online.de

Der Kulturaustausch Hamburg-Übersee e.V. möchte mit diesem Wettbewerb bei allen Teilnehmern die Wahrnehmung für die Metropolregion Hamburg schärfen und das Bewusstsein für die Vielfalt der Natur, der Umwelt, der Wirtschaft und der Kultur sensibilisieren.



Galerie KAM | Kulturaustausch Hamburg-Übersee e.V. Verwaltung: Westfleth 25 | 21614 Buxtehude +49 (4161) 7049109 | kulturaustausch@t-online.de | www.galerie-kam.de Öffnungszeiten: NUR nach telefonischer Absprache



TEILNAHME-ANTRAG

IN BLOCKSCHRIFT AUSZUFÜLLEN

Kinder-Plakat-Wettbewerb 2020 zum Thema "Wasserstoff"

Nachname	Vorname
Junge Mädchen Mädchen	
Geburtsdatum (Tag, Monat, Jahr)	
Erziehungsberechtigte Person (Vater, Mutter oder andere Person)	
NachnameVorna	me
Straße/Hausnummer	
Postleitzahl	_Ort
E-Mail	Telefon (Festnetz/Mobil):
Name der Schule	
Name des Lehrers	E-Mail
Angaben zum Plakat (zutreffendes ankreuzen): Technik: Aquarell Pastell Kreide Buntstift–Zeichnung	

Das ORIGINAL-Plakat bitte FOTOGRAFIEREN und als PDF/JPEG - 300dpi - zusammen mit diesem Teilnahme-Antrag und der Projektbeschreibung an die Mail-Adresse des Veranstalters senden: kulturaustausch@t-online.de

Einsendeschluss: 30. September 2020 unter dem Kennwort: KPW 2020

Berücksichtigt werden NUR vollständig und in Blockschrift ausgefüllte Teilnahme-Anträge. Alle eingesandten Plakate des Wettbewerbs werden Eigentum des Veranstalters Kulturaustausch Hamburg-Übersee e.V. Mit der Einsendung gehen alle Rechte auf den Veranstalter über. Mit der Abgabe der Arbeiten erklären sich die Teilnehmer und dessen/deren Erziehungsberechtigte Person mit den Teilnahmebedingungen und einer Datenerfassung unter Wahrung der datenschutzrechtlichen Bestimmungen einverstanden.

Die Anmeldung ist nach dem Entscheid über die Zulassung verbindlich.

Ort/ Datum / Unterschrift Teilnehmer/Teilnehmerin

Unterschrift Erziehungsberechtigte Person